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INSTITUCION : Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales 0072

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Telefonía Celular
Servicios de Capacitación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Tasas
Servicios de Vigilancia
Prendas de Vestir

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
14300
16200
21430
24500

11100
11510
11520
11600
11710

11750
16200
21110
21200
21410
21420
21430
22100
22260
22400
23400

23500
25100
25400
25700
27210
29200
32310

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 3,316,843.00
 0.00

 282,074.00
 203,296.00
 146,577.00
 628,709.00

 97,660.00
 161,500.00
 228,239.00

 21,745.00
 207,800.00

 4,713,076.00
 392,405.00
 365,155.00
 187,652.00
 693,870.00

 134,434.00
 22,762.00

 313,376.00
 55,619.00
 91,908.00
 13,201.00
 19,821.00
 85,600.00

 242,121.00
 366,540.00

 75,000.00

 227,407.00
 0.00

 379,362.00
 201,982.00

 39,328.00
 676,752.00
 134,447.00

 93,599.00

 3,316,842.91
 0.00

 282,073.03
 203,295.25
 146,576.66
 628,708.40

 97,660.00
 161,500.00
 228,238.95

 21,744.99
 207,800.00

 4,713,075.82
 392,404.38
 365,154.38
 187,651.78
 693,869.95

 134,434.00
 22,761.13

 313,375.20
 55,618.08
 91,907.27
 13,200.08
 19,820.71
 85,600.00

 242,120.99
 366,539.80

 75,000.00

 227,406.75
 0.00

 379,361.96
 201,981.40

 39,328.00
 676,752.00
 134,446.50

 93,598.50

 0.09
 0.00
 0.97
 0.75
 0.34
 0.60

 0.00
 0.00
 0.05
 0.01
 0.00

 0.18
 0.62
 0.62
 0.22
 0.05

 0.00
 0.87
 0.80
 0.92
 0.73
 0.92
 0.29
 0.00
 0.01
 0.20
 0.00

 0.25
 0.00
 0.04
 0.60
 0.00
 0.00
 0.50
 0.50

 39,511,601.00  39,511,569.85  31.15

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 45,405,615.00

 4,188,000.00
 180,000.00
 349,000.00
 349,000.00
 149,800.00
 607,260.00

 80,660.00
 0.00
 0.00

 40,000.00
 250,000.00

 4,434,000.00
 369,500.00
 369,500.00
 189,250.00
 642,930.00

 134,434.00
 0.00

 144,000.00
 84,000.00

 100,000.00
 20,000.00
 40,000.00

 300,000.00
 0.00

 500,000.00
 0.00

 240,000.00
 200,000.00

 2,331,600.00
 150,000.00
 307,094.00
 400,000.00
 200,000.00
 250,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,316,842.91
 0.00

 282,073.03
 203,295.25
 146,576.66
 628,708.40

 97,660.00
 161,500.00
 228,238.95

 21,744.99
 207,800.00

 4,713,075.82
 392,404.38
 365,154.38
 187,651.78
 693,869.95

 134,434.00
 22,761.13

 313,375.20
 55,618.08
 91,907.27
 13,200.08
 19,820.71
 85,600.00

 242,120.99
 366,539.80

 75,000.00

 227,406.75
 0.00

 379,361.96
 201,981.40

 39,328.00
 676,752.00
 134,446.50

 93,598.50

 3,316,842.91
 0.00

 282,073.03
 203,295.25
 146,576.66
 628,708.40

 97,660.00
 161,500.00
 228,238.95

 21,744.99
 207,800.00

 4,713,075.82
 392,404.38
 365,154.38
 187,651.78
 693,869.95

 134,434.00
 22,761.13

 313,375.20
 55,618.08
 91,907.27
 13,200.08
 19,820.71
 85,600.00

 242,120.99
 366,539.80

 75,000.00

 227,406.75
 0.00

 379,361.96
 201,981.40

 39,328.00
 676,752.00
 134,446.50

 93,598.50

 3,316,842.91
 0.00

 282,073.03
 203,295.25
 146,576.66
 628,708.40

 97,660.00
 161,500.00
 228,238.95

 21,744.99
 207,800.00

 4,713,075.82
 392,404.38
 365,154.38
 187,651.78
 693,869.95

 134,434.00
 22,761.13

 313,375.20
 23,247.89
 73,307.81
 13,200.08
 19,820.71
 85,600.00

 242,120.99
 366,539.80

 75,000.00

 227,406.75
 0.00

 379,361.96
 201,981.40

 39,328.00
 586,362.00
 134,446.50

 93,598.50

CONGELAMIENTO

 39,511,569.85  39,511,569.85  39,019,110.54  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  18,971,876.00  18,971,858.63  17.37 21,583,824.00  18,971,858.63  18,971,858.63  18,678,291.60  0.00

 00 -SPR:  18,971,876.00  18,971,858.63  17.37 21,583,824.00  18,971,858.63  18,971,858.63  18,678,291.60  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  18,971,876.00  18,971,858.63  17.37 21,583,824.00  18,971,858.63  18,971,858.63  18,678,291.60  0.00PG:

 001

 002

DIRECCION Y COORDINACIÓN SUPERIOR

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS CONTABLES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,294,443.00

 11,244,096.00

 5,294,440.19

 11,244,084.83

 2.81

 11.17

 6,193,720.00

 12,762,891.00

 5,294,440.19

 11,244,084.83

 5,294,440.19

 11,244,084.83

 5,294,440.19

 10,950,517.80

 0.00

 0.00
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Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Telefonía Celular

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Gasolina
Diesel

33100
33500
34400
35210
39100
39200
39540
42120
42130
47110

11100
11510
11520
11600
11710

11750
16200
21430

11100
11510
11520
11600
11710

11750
16200
23100
23200

23360

25300
26110
26210
29200
31110
35610
35620

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 22,120.00
 114,189.00

 28,954.00
 0.00

 230,628.00
 23,850.00
 25,912.00
 21,068.00

 1,251,958.00

 1,754,681.00
 123,373.00
 140,706.00

 44,406.00
 278,311.00

 53,773.00
 19,835.00
 18,252.00

 6,572,865.00
 534,880.00
 501,880.00
 246,806.00
 893,000.00

 188,207.00
 24,594.00
 36,491.00

 774,564.00

 40,509.00

 117,966.00
 106,992.00

 1,106,508.00
 95,680.00

 312,376.00
 9,181.00

 846,286.00

 22,120.00
 114,188.10

 28,953.30
 0.00

 230,627.86
 23,849.20
 25,911.98
 21,067.86

 1,251,957.85

 1,754,680.02
 123,372.49
 140,705.83

 44,405.83
 278,310.10

 53,773.00
 19,834.90
 18,251.44

 6,572,864.18
 534,879.92
 501,879.92
 246,805.79
 892,999.15

 188,207.00
 24,593.33
 36,491.00

 774,563.88

 40,509.00

 117,965.75
 106,991.53

 1,106,507.76
 95,680.00

 312,375.96
 9,180.70

 846,285.29

 0.00
 0.90
 0.70
 0.00
 0.14
 0.80
 0.02
 0.14
 0.15

 0.98
 0.51
 0.17
 0.17
 0.90

 0.00
 0.10
 0.56

 0.82
 0.08
 0.08
 0.21
 0.85

 0.00
 0.67
 0.00
 0.12

 0.00

 0.25
 0.47
 0.24
 0.00
 0.04
 0.30
 0.71

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 100,000.00
 300,000.00

 56,583.00
 100,000.00
 700,000.00
 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,872,000.00
 156,000.00
 156,000.00

 78,000.00
 271,440.00

 53,773.00
 0.00

 40,000.00

 6,360,000.00
 530,000.00
 530,000.00
 254,200.00
 922,200.00

 188,207.00
 0.00

 310,000.00
 1,100,000.00

 50,000.00

 100,000.00
 200,000.00

 1,400,000.00
 0.00

 250,000.00
 50,000.00

 1,700,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 22,120.00
 114,188.10

 28,953.30
 0.00

 230,627.86
 23,849.20
 25,911.98
 21,067.86

 1,251,957.85

 1,754,680.02
 123,372.49
 140,705.83

 44,405.83
 278,310.10

 53,773.00
 19,834.90
 18,251.44

 6,572,864.18
 534,879.92
 501,879.92
 246,805.79
 892,999.15

 188,207.00
 24,593.33
 36,491.00

 774,563.88

 40,509.00

 117,965.75
 106,991.53

 1,106,507.76
 95,680.00

 312,375.96
 9,180.70

 846,285.29

 22,120.00
 114,188.10

 28,953.30
 0.00

 230,627.86
 23,849.20
 25,911.98
 21,067.86

 1,251,957.85

 1,754,680.02
 123,372.49
 140,705.83

 44,405.83
 278,310.10

 53,773.00
 19,834.90
 18,251.44

 6,572,864.18
 534,879.92
 501,879.92
 246,805.79
 892,999.15

 188,207.00
 24,593.33
 36,491.00

 774,563.88

 40,509.00

 117,965.75
 106,991.53

 1,106,507.76
 95,680.00

 312,375.96
 9,180.70

 846,285.29

 22,120.00
 114,188.10

 28,953.30
 0.00

 125,400.32
 23,849.20

 0.00
 0.00

 1,251,957.85

 1,754,680.02
 123,372.49
 140,705.83

 44,405.83
 278,310.10

 53,773.00
 19,834.90
 18,251.44

 6,572,864.18
 534,879.92
 501,879.92
 246,805.79
 892,999.15

 188,207.00
 24,593.33
 36,491.00

 716,049.30

 40,509.00

 117,965.75
 106,991.53

 1,106,507.76
 95,680.00

 312,375.96
 8,940.70

 752,895.80

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  20,539,725.00  20,539,711.22  13.78 23,571,791.00  20,539,711.22  20,539,711.22  20,340,818.94  0.00

 00 -SPR:  20,539,725.00  20,539,711.22  13.78 23,571,791.00  20,539,711.22  20,539,711.22  20,340,818.94  0.00

 11 GESTION TECNICO ADMINISTRATIVO DE FALTAS DISCIPLINARIAS  20,539,725.00  20,539,711.22  13.78 23,571,791.00  20,539,711.22  20,539,711.22  20,340,818.94  0.00PG:

 003

 001

SERVICIOS DE SECRETARIA

INVESTIGACIÓN DE FALTAS DISCIPLINARIAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,433,337.00

 12,979,160.00

 2,433,333.61

 12,979,153.17

 3.39

 6.83

 2,627,213.00

 14,764,607.00

 2,433,333.61

 12,979,153.17

 2,433,333.61

 12,979,153.17

 2,433,333.61

 12,801,029.77

 0.00

 0.00
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Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Ferretería
Material De Defensa Y  Seguridad
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Elementos de Ferretería
Repuestos y Accesorios

Productos Químicos de Uso Personal

35650
36930
38100
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
16200
23100
23200

23360

25300
26210
31110
36930
39600

35930

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 78,440.00
 90,165.00
 16,675.00

 385,095.00

 4,105,698.00
 329,616.00
 297,675.00
 151,724.00
 468,602.00

 92,097.00
 45,399.00

 306,995.00
 348,627.00

 37,185.00

 81,853.00
 961,151.00

 32,077.00
 120,000.00
 181,866.00

 0.00

 78,439.28
 90,164.11
 16,675.00

 385,094.62

 4,105,697.08
 329,615.81
 297,674.14
 151,723.48
 468,601.59

 92,096.63
 45,398.06

 306,994.37
 348,626.91

 37,185.00

 81,852.50
 961,150.16

 32,076.32
 120,000.00
 181,866.00

 0.00

 0.72
 0.89
 0.00
 0.38

 0.92
 0.19
 0.86
 0.52
 0.41

 0.37
 0.94
 0.63
 0.09

 0.00

 0.50
 0.84
 0.68
 0.00
 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 250,000.00
 120,000.00

 50,000.00
 400,000.00

 3,864,000.00
 322,000.00
 322,000.00
 164,800.00
 560,280.00

 94,104.00
 0.00

 360,000.00
 1,050,000.00

 50,000.00

 100,000.00
 1,150,000.00

 250,000.00
 120,000.00
 400,000.00

 250,000.00

 39,511,601.00  39,511,569.85TOTAL GENERAL :  45,405,615.00  31.15

COMPROMISO DEVENGADO

 78,439.28
 90,164.11
 16,675.00

 385,094.62

 4,105,697.08
 329,615.81
 297,674.14
 151,723.48
 468,601.59

 92,096.63
 45,398.06

 306,994.37
 348,626.91

 37,185.00

 81,852.50
 961,150.16

 32,076.32
 120,000.00
 181,866.00

 0.00

 78,439.28
 90,164.11
 16,675.00

 385,094.62

 4,105,697.08
 329,615.81
 297,674.14
 151,723.48
 468,601.59

 92,096.63
 45,398.06

 306,994.37
 348,626.91

 37,185.00

 81,852.50
 961,150.16

 32,076.32
 120,000.00
 181,866.00

 0.00

 72,077.19
 90,164.11
 16,675.00

 365,477.38

 4,105,697.08
 329,615.81
 297,674.14
 151,723.48
 468,601.59

 92,096.63
 45,398.06

 306,994.37
 333,375.41

 37,185.00

 81,852.50
 961,150.16

 31,158.32
 120,000.00
 177,266.62

 0.00

CONGELAMIENTO

 39,511,569.85  39,511,569.85  39,019,110.54

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  0.00  0.00  0.00 250,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 00 -SPR:  0.00  0.00  0.00 250,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 12 EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE CONFIANZA  0.00  0.00  0.00 250,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00PG:

 002

 001

AUDIENCIAS DE DESCARGO POR FALTAS DISCIPLINARIAS

APLICACIÓN DE PRUEBAS DE CONFIANZA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 7,560,565.00

 0.00

 7,560,558.05

 0.00

 6.95

 0.00

 8,807,184.00

 250,000.00

 7,560,558.05

 0.00

 7,560,558.05

 0.00

 7,539,789.17

 0.00

 0.00

 0.00


